
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI TORRE SAN GIORGIO 

Provincia di Cuneo 

Copia/Estratto 
 

 

DETERMINAZIONE 
 AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
NUMERO 173 DEL 01/07/2024  

 
 

 
 
 

 OGGETTO: 
Votazioni dei giorni 8 e 9 giugno 2024. Liquidazione delle 
competenze ai componenti dei seggi elettorali. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
DETERMINA N.  173 DEL  01.07.2024                

 
OGGETTO: Votazioni dei giorni 8 e 9 giugno 2024. Liquidazione delle competenze ai componenti dei seggi 
elettorali. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visti i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le votazioni del 

giorni 8 e 9 giugno 2024, nonché le tabelle delle indennità di missione e rimborsi a coloro che, avendone 
diritto ai sensi di legge, ne hanno fatto richiesta; 

Accertata la regolarità della documentazione prodotta;  

Visto che, in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell'interno, si deve provvedere alla 
corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali;  

Accertato che, per ciascuna delle n. 1 sezioni elettorali in cui è stato suddiviso il territorio di questo 
Comune, il modello delle competenze riporta la firma del Presidente e del Segretario del seggio;  

Riscontrata la regolarità delle liquidazioni, riepilogate a cura dell'Ufficio comunale nell'allegato prospetto; 

Vista la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante: “Determinazione degli onorari dei componenti gli uffici elettorali 
e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modifiche ed integrazioni; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 
2024/2026 aggiornato; 
 
 Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 21/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2024- 2026 e le successive 
deliberazioni di variazione;  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 93 in data 21/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026 e le successive 
deliberazioni di variazione;  

Visti lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità;  

 
Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

D E T E R M I N A 

1) Di approvare l'allegato riepilogo delle competenze ed indennità dovute ai componenti dei n. 1 seggi elettorali 
nei seguenti importi: 

a) Onorari ……………………………  €                          1.186,50 
b) Indennità e rimborsi …………. €                                0,00 

     Totale €                          1.186,50 
2) Di liquidare, in favore dei Signori componenti dei seggi elettorali, per onorari ed indennità di missione, 

la somma a fianco di ciascuno segnata e risultante dai relativi modelli compilati come in narrativa, il cui 
riepilogo viene allegato per fare parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

3) Di dare atto che la spesa di € 1.186,50 trova imputazione al codice meccanografico voce 690 Cap. 20 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Art. 1 Missione 01 Programma 07 Titolo 1 Macroaggregato 103 Piano Finanziario V° livello 
U.1.03.02.99.004 gestione competenza del bilancio di previsione 2024/2026 che presenta la 
necessaria disponibilità; 

4) Di autorizzare il Responsabile del servizio finanziario ad emettere i relativi mandati di pagamento. 

5) Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del visto da parte del 
Responsabile del servizio Bilancio.  

6) Di dare, altresì, atto che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, viene pubblicata all’Albo pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Torre San Giorgio.  Responsabile Procedimento: ARNOLFO Daniele Giorgio  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

                                                       Il Responsabile del Servizio 
F.to: Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

 Certifico, io sottoscritto Segretario comunale – su conforme dichiarazione del Messo 

comunale – che una copia/estratto della presente è stata pubblicata in data  04/07/2024 all’Albo 

Pretorio 

Ove  rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi. 

Torre S.Giorgio, lì  04/07/2024 
 

Il Segretario Comunale  

F.to: BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 
 

 
  

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla presente determinazione, 

esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e di attestazione di copertura 

finanziaria, ai sensi degli artt.147 bis, 1° comma, e 151, 4° comma, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e 

s.m.i. 

Torre S.Giorgio, lì 01/07/2024 

Il Responsabile Area Contabile 

F.to:  ARNOLFO Daniele Giorgio 
 

RICORSI 
 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 

- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 
- al Presidente della Repubblica entro 120 dalla pubblicazione. 

 
 
  
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.  
Torre San Giorgio, lì  04/07/2024 
 

                                                                                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                                                  BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

      


